
Bruno Sergio

Citerà Giuseppina Assessore P

Sindaco P

Gallo Stefano Assessore P

C I T T A’   D I    S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ro 132 DEL 19-11-2021

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di novembre a partire dalle ore 13:11  la
Giunta Comunale,  in modalità telematica – videochiamata mediante applicazione WhatsApp – ai
sensi dell’art.73, comma 1 del Decreto Legge 17 marzo 2020, nr.18 (cd. Decreto “Cura Italia”).
      Presiede l’adunanza il Sig.Sergio BRUNO, nella qualità di SINDACO.
      La presente seduta svolta “a distanza” si intende aperta nella sala delle adunanze del Palazzo
comunale, in via Vigna del Principe, nell’ora in cui il Segretario accerta che risultano collegati e
confermano la presenza in chat i componenti dell’Organo esecutivo.
All’appello nominale risultano:

Costantino Francesco Assessore A

Arrighi Giovanna

      Partecipa alla seduta da remoto il Segretario Comunale, Dr.ssa Cortese Michele Irene.

Ai presenti è assicurata la possibilità di partecipare alla discussione e alla votazione simultanea
sugli argomenti all’ordine del giorno, nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità-

Vice Sindaco P

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 132 DEL 19-11-2021

Pag. 1 di 6

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER CONTRIBUTO SPESE FUNERARIE IN
FAVORE DI SOGGETTO INDIGENTE.

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo Pretorio
di questo Comune al N° _____________
dal 10-01-2022
al 25-01-2022
                          L’incaricato della pubblicazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione nr. 132 del 19.11.2021, a firma dell’Assessore ai Servizi Sociali,
avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per contributo spese funerarie in favore di soggetto
indigente”;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione,

Con voti espressi nelle forme di legge con il seguente esito: UNANIMITA’

D E L I B E R A

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione 132 del 19.11.2021, a firma
dell’Assessore ai Servizi Sociali avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per contributo spese
funerarie in favore di soggetto indigente” che, allegata alla presente, ne forma parte integrante e
sostanziale.

Terminata la votazione il Presidente, riscontratane l’urgenza, invita la Giunta a dichiarare il presente
atto immediatamente eseguibile con il seguente esito:
Con voti espressi nelle forme di legge con il seguente esito: UNANIMITA’

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.Lgs. 267/2000.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 132 DEL 19-11-2021

Pag. 2 di 6



 
COMUNE DI STRONGOLI
(Provincia di Crotone)

Oggetto: “Atto di indirizzo per contributo spese funerarie in favore di soggetto indigente”

Soggetto proponente: Assessore ai Servizi Sociali.
Responsabile Istruttoria: Istr. Dir. Vetere Domenico.

PREMESSO che:
questa Amministrazione ha sempre contribuito alle spese relative ai funerali di quanti non hanno-

le possibilità economiche ovvero di quanti non lasciano familiari in condizioni di farvi carico;
in data 11.07.2021 è deceduto il Sig. Omissis, nato il giorno Omissis, nel Comune Omissis;-

 con nota acquisita al Prot. n. 11094 del 09.11.2021, la Sig.ra Omissis, genitrice del Sig. Omissis,-

ha chiesto a questo Ente di farsi carico del pagamento delle spese funerarie del figlio, in quanto
ella stessa non è in grado di provvedervi;

RICONOSCIUTE le circostanze relativamente alle oggettive difficoltà economiche della Sig.ra
Omissis, come evidenziate nella relazione Prot. n. 11420, del 15.11.2021, redatta dal Co.Pro.S.S. di
Crotone, in atti d’ufficio;

VISTA la dichiarazione ISEE allegata a detta nota Prot. 11094 del 09.11.2021, in atti d’ufficio;

RITENUTO opportuno, sulla base delle risultanze della precitata relazione dei Servizi Sociali, che
l'Amministrazione comunale si faccia carico delle spese funerarie del deceduto, che da quanto di
evince, risulta privo, unitamente agli altri componenti il nucleo familiare, di disponibilità
economiche sufficienti a sostenere la spesa necessaria;

VALUTATO, per tutti Imotivi suddetti, di destinare un contributo economico di €. 2.800,00 quale
sostegno per le spese funerarie del Sig. Omissis, che trovano copertura al cap. 1805, corrente
esercizio finanziario;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE CHE
LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERI

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 132 DEL 19-11-2021

Pag. 3 di 6



Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e, benché non1.
trascritte, si intendono tutte qui riportate;
Di approvare l’assegnazione di un contributo economico di €. 2.800,00 quale sostegno per le2.
spese funerarie del Sig. Omissis, deceduto in data 11.07.2021, che trova adeguata copertura al
cap. 1805, corrente esercizio finanziario;
Di demandare al responsabile del Servizio competente l’adozione degli adempimenti3.
conseguenti;
Di comunicare in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari contestualmente4.
alla pubblicazione dello stesso;
Di dichiarare, per l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,5.
comma 4, D.lgs. 267/2000.

L’assessore ai Servizi Sociali
                                                                                                              Avv. Giuseppina Citerà

CITTA’ DI STRONGOLI
Provincia di Crotone

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 132 DEL 19-11-2021

Pag. 4 di 6



ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

“Atto di indirizzo per contributo spese funerarie in favore di soggetto indigente”

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA
per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 19/11/2021                                                             Il Responsabile di Settore
                                                             Istr. Dir. Vetere Domenico

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - AREA FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Contabile esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 19/11/2021                                                           Il Responsabile di Settore
 Rag. Elena Leone

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 132 DEL 19-11-2021

Pag. 5 di 6



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bruno Sergio F.to Cortese Michela

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 10-01-2022
n.  13    registro pubblicazioni..

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to

_______________________________

E’ copia conforme all’originale.

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_______________________________

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On--
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 10-01-2022
E’ stata trasmessa in elenco con lettera n.            in data-
                            ai Sigg.ri capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.-
E’ divenuta esecutiva il 19-11-2021:-
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

        Strongoli, lì 20-11-2021                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 132 DEL 19-11-2021

Pag. 6 di 6


